[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 109
Сессия № 8 (4-го созыва)

     п. Усть-Камчатск                                                      от " 23 " июня 2011 г.

	О проекте Решения «О внесении изменений в Устав Усть-Камчатского муниципального района

В целях приведения Устава Усть-Камчатского муниципального района в соответствие с Федеральными Законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», от 03.05.2011 № 92-ФЗ «О внесении изменения в статью 14 Федерального Закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Камчатского края от 06.04.2011 № 589 «О внесении изменения в статью 20 Закона Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае», а также в соответствии с требованием межрайонной прокуратуры от 05.05.2011г. № 3-805в-2011, предложения  межрайонной прокуратуры от 07.06.2011г. № 5-198-2011, правового заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 10.06.2011г. № 2-18/2/2484, Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Усть-Камчатского муниципального района».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Усть-Камчатского муниципального района» Главе Усть-Камчатского муниципального района Тихомирову А.И. для подписания и направления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.

3. Главе Усть-Камчатского муниципального района Тихомирову А.И. опубликовать Решение «О внесении изменений в Устав Усть-Камчатского муниципального района» после его государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на              заместителя председателя Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района Белолугову Л.В.

Председатель Совета народных

депутатов  Усть-Камчатского

муниципального района                                                                           А.И.Тихомиров

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
 в Устав Усть-Камчатского муниципального района
(с изменениями от 18.10.2005 г., 24.03.2006 г., 31.10.2006г., 09.06.2007 г., 21.12.2007 г., 23.09. 2009 г., 28 .05.2010 г., 29.09.2010 г., 18.03.2011 г.)
принято Советом народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

от «23»  июня  2011 г. № 109
1. Внести в Устав Усть-Камчатского муниципального района следующие изменения:

1) в статье 23:

а) дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. По вопросам деятельности районного Совета Глава района издает постановления и распоряжения.»;

б) абзац пятый части 5 дополнить словами:
«, контрольной ревизионной комиссии района»;

в) в пункте 2 части 7 слова «и Положения «Об администрации Усть-Камчатского муниципального района»» исключить;
г) дополнить частью 8.1. следующего содержания:
«8.1.Нормативный правовой акт, принятый районным Советом, в течение 10 дней направляется Главе района для подписания и обнародования.»;
2) в части 3 статьи 25:

а) пункт 1  дополнить словами «, при осуществлении межмуниципальных связей подписывает договоры и соглашения от имени муниципального района»;
б) в пункте 5 после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами: «муниципального района», слова «субъекта Российской Федерации.» заменить словами: «Камчатского края;»;
в) дополнить пунктами 6,7,8,9 следующего содержания:
«6) осуществляет полномочия, связанные с награждением наградами Усть-Камчатского муниципального района;
7) определяет приоритетные направления социально-экономического развития муниципального района;
8) согласовывает принятие решений администрацией муниципального района по вопросам, имеющим важное социально-экономическое значение. Порядок согласования и перечень вопросов определяются нормативным правовым актом районного Совета;
9) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными законами, законами Камчатского края, настоящим Уставом и нормативными правовыми актами районного Совета.»;
3) в статье 26:

а) часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Полномочия администрации района определяются настоящим Уставом и иными нормативными правовыми актами районного Совета.»;

б) в абзаце первом части 3 слова «перед утверждением бюджета на очередной текущий год, или в случае необходимости внесения изменений в структуру администрации» исключить;
4) статью 27 дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. В случае исполнения обязанностей Главы администрации района, первый заместитель Главы администрации или иное лицо, временно исполняющее полномочия Главы администрации, не вправе вносить на утверждение районному Совету структуру администрации района.»;
5) часть 1 статьи 31  исключить;
6) в абзаце втором части 3 статьи 32 слова «Положением «Об администрации Усть-Камчатского муниципального района», утверждаемым решением районного Совета» заменить словами «нормативными правовыми актами районного Совета»;

7) часть 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«4.Глава района в пределах своих полномочий на основании и во исполнение федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Камчатского края и иных нормативных правовых актов Камчатского края, настоящего Устава, иных нормативных правовых актов районного Совета издает постановления и распоряжения по следующим вопросам:

1) обеспечения осуществления органами местного самоуправления муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района федеральными законами и законами  Камчатского края;

2) награждения наградами Усть-Камчатского муниципального района;

3) определения приоритетных направлений социально-экономического развития муниципального района;

4) деятельности районного Совета.»;
8) в части 1 статьи 36 после слов «Главой администрации,» дополнить словами «прокурором муниципального района,»;

9) пункт 10 части 6 статьи 41 дополнить словами «,а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями»;
10) в статье 43:

а) в части 2:
- в абзаце первом слова «в соответствии с настоящим Уставом» исключить;

- дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, в зависимости от группы замещаемой должности муниципальной службы, а также компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием;
1.2) право на единовременную субсидию на приобретение жилой площади один раз за весь период муниципальной службы;»;

- в пункте 2 слова «, в порядке и на условиях, установленных статьей 45 настоящего Устава» исключить;

б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Предоставление муниципальному служащему дополнительных гарантий, предусмотренных пунктами 1.1 и 1.2 части 2 настоящей статьи, осуществляется в порядке и на условиях, установленных муниципальным правовым актом районного Совета.
Предоставление муниципальному служащему дополнительных гарантий, предусмотренных пунктом 2 части 2 настоящей статьи, осуществляется в порядке и на условиях, установленных муниципальным правовым актом районного Совета в соответствии со статьей 21 Закона Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае».»;
11) статью 45 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                                          А.И.Тихомиров

№ 284  от  23.06.2011 г.